
 

 

UCHWAŁA NR XVI.235.2019 

RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Boguchwała 

Na podstawie art. 4  ust.1, ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010)  i art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 i 1309), Rada Miejska w Boguchwale postanawia, co 

następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Boguchwała stanowiącym załącznik 

do uchwały Nr XIV.194.2019 Rady Miejskiej w Boguchwale z dnia 21 listopada 2019 w sprawie uchwalenia 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Boguchwała, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7: 

a) w ust.1 po wyrazie tekstylia dodaje się wyrazy „ i odzież”, 

b) w ust.3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów”, 

c) ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych odbierane będą odpady zebrane 

selektywnie przez właścicieli nieruchomości: 

1) papier; 

2) szkło; 

3) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe; 

4) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów; 

5/ odpady ulegające biodegradacji w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji; 

6) tekstylia i odzież; 

7) odpady niebezpieczne pochodzące z gospodarstwa domowego ( np. świetlówki, żarówki, pojemniki 

po aerozolach, chemikaliach, zużytych smarach, olejach, klejach); 

8) przeterminowane leki i chemikalia; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi w szczególności strzykawki i igły; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 2 stycznia 2020 r.

Poz. 15



10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny; 

12 )meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

14) szkło okienne; 

15) zużyte opony; 

16) zimne popioły; 

17) styropiany budowlane i opakowaniowe.”. 

2) w §8 ust. 1 pkt 4 lit. a otrzymuje brzmienie: 

"a) brązowym - odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów,", 

3) w § 12 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się następujące warunki utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym  

i technicznym pojemników oraz warunki utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym 

miejsc gromadzenia odpadów przed ich odebraniem: 

1) pojemniki należy utrzymywać w stanie czystości zarówno na zewnątrz jak i wewnątrz; 

2) pojemniki po ich opróżnieniu nie powinny wydzielać nieprzyjemnych zapachów; 

3) pojemniki nie mogą być uszkodzone lub pozbawione stałych elementów; 

4) pojemniki oraz worki powinny być ustawione w stałym miejscu najlepiej zadaszonym, a dostęp do 

nich winny mieć wyłącznie osoby mające obowiązek zbierać w nich odpady komunalne; 

5) pojemniki na odpady powinny być okresowo dezynfekowane; 

6) miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w czystości.”; 

4) w §13 ust. 1: 

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

"3)odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów z nieruchomości 

o zabudowie wielolokalowej lub zamieszkania zbiorowego powinno odbierać się nie rzadziej niż raz 

w tygodniu, ", 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

"4) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów z pozostałych 

nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi i w zabudowie zagrodowej powinno 

odbierać się nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie,", 

5) w §14 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"1.Zmieszane odpady komunalne, opakowania szklane, papier, opakowania wielomateriałowe, 

tworzywa sztuczne, metale, odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem 

bioodpadów będą odbierane z posesji, jeżeli miejsce ich przechowywania nie będzie oddalone na 

odległość większą niż 10 m od trasy odbioru odpadów komunalnych." 

6) §16 otrzymuje brzmienie: 

" § 16. Właściciele nieruchomości w celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów komunalnych, 

powinni w miarę możliwości: 

1) minimalizować używanie jednorazowych opakowań; 

2) unikać zakupu towarów nadmiernie opakowanych; 

3) korzystać z produktów w opakowaniach zwrotnych lub takich, które można poddać recyklingowi; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 15



4) ponownie wykorzystywać produkty w tym samym celu lub w innym celu niż pierwotnie, bez potrzeby jego 

przetwarzania; 

5) zgniatać plastikowe butelki, opakowania wielomateriałowe oraz tekturowe przed wrzuceniem do 

pojemników na odpady; 

6) stosować inne sposoby i metody powodujące ograniczenie wytwarzania odpadów." 

7) w § 18 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) zapewnienia stałego, skutecznego dozoru nad zwierzętami domowymi w sposób uniemożliwiający 

powodowanie przez nich zagrożeń dla ludzi,”; 

8) § 19 otrzymuje brzmienie: 

„§ 19. Na terenach użyteczności publicznej psy mogą być prowadzone wyłącznie na smyczy 

i dodatkowo w kagańcu w przypadku ras agresywnych określonych w odrębnych przepisach.”; 

9) skreśla się §20, §21 i § 25. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Boguchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej   

w Boguchwale 

 

 

Piotr Pustelny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 15


		2020-01-02T12:07:38+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




